
 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GABNº321 /2017, DE 12 DE DEZEMBRO  DE 2017. 

 

Dispõe sobre a Destituição do Servidor. 

                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica do Município 

de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESTITUIR o servidor, AUDENOR BENEVIDES DO 

NASCIMENTO, agente administrativo, portador do CPF: 

852.648.493-15 lotado na Secretaria da Gestão, do cargo de Membro 

da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca, em 

substituição à servidora ELENICE CARNEIRO DE SOUZA, 

portadora do CPF: 014.636.863-07 pelo período de suas férias.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº322/2017, DE 12 DEZEMBRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a Designação do Servidor. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica do Município 

de Uruoca. 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 210 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTONIO GEAN PIRES CAMILO, 

agente administrativo, portador do CPF: 026.456.083-37 lotado na 

Secretaria da Gestão  para exercer as atividades, inerentes ao de 

Membro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Uruoca, em substituição à servidora ELENICE CARNEIRO DE 

SOUZA, portadora do CPF: 014.636.863-07 pelo período de suas 

férias, o que acontecerá no período 13 de Dezembro de 2017 a 31 de 

Dezembro de 2017.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIAS 

PORTARIA SESA Nº 122, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar de confiança do Prefeito, 

no exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que 

trata o Art. 94, §1º, I da LOMU; 

 

CONSIDERANDO o pagamento de diferença salarial, que institui 

como maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que 

se destina o valor devido;  



DOE-UR • Ano I | Nº 210 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 

 
 

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira, 13  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0103110.2017-01 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS, TORNA PUBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 

0103110.2017-01, REFERENTE DO PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº. 0103110.2017. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VERIFICAÇÃO 

JUNTO A ENEL DAS TARIFAS APLICADAS NA COBRANÇA 

DA CIP E PROPOR UM NOVO ESTUDO TARIFÁRIO COM A 

VIABILIDADE ECONÔMICA PARA FINS DE AUTO 

SUSTENTABILIDADE DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.452.0095.2.060 – 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

CONTRATADO: DAVID GARCES CRUZ 

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

ASSINA PELO CONTRATADO: DAVID GARCES CRUZ 

VIGÊNGIA: ATÉ 11 DE MARÇO DE 2018 

VALOR GLOBAL: R$ 4.950,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS 

E CINQUENTA REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz , no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Pagar diferença salarial aos Agentes Públicos de Combate as 

Endemias do município de Uruoca, através de Campanhas de 

Vacinação Canina, realizadas no dia 11, 18 e 25 de Novembro de 

2017, referente a quantia de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

cada, aos seguintes servidores: Francisco Adailton do Nascimento - 

Agente de Endemias; Francisco Hélio Moreira Batista - Agente de 

Endemias; Joaquim Rocha de Souza - Agente de Endemias; José 

Rocha Venâncio - Agente de Endemias; Orleans Martins Barbosa - 

Agente de Endemias; Valdeglácio Batista de Sousa - Agente de 

Endemias. 

 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 12 de Dezembro de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada 

de Preço no 0040910.2017. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de assessoria na área de 

recursos humanos (serviços técnicos especializados a serem 

prestados ao setor pessoal, orientação para fechamento da folha de 

pagamento, elaboração de GFIP, DIRF, RAIS e DCTF) junto a 

Secretaria Municipal da Gestão Pública do Município de Uruoca-CE. 

Abertura dia 29 DE DEZEMBRO DE 2017, ÀS 09H00MIN, na Rua 

João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada 

de Preço no 010410.2017. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de arrendamento e 

concessão dos direitos de uso do sistema informatizado no núcleo de 

merenda da escolar, folha de pagamento e almoxarifado da Prefeitura 

Municipal de Uruoca-CE. Abertura dia 28 DE DEZEMBRO DE 

2017, ÀS 09H00MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-

CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

PODER LEGISLATIVO 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2017-12-13T10:11:38-0300




